
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О формировании отчета по форме №62 
"Сведения о ресурсном обеспечении и ока
зании медицинской помощи населению за 
2019 год”.

Во исполнение приказа Федеральной службы государственной статистики от 
26.11.2019 №701 «Об утверждении статистического инструментария для организации 
Министерством здравоохранения Российской Федерации федерального статистиче
ского наблюдения в сфере здравоохранения», постановления Правительства Россий
ской Федерации от 6 мая 2003г. №255 «О разработке и финансировании выполнения 
заданий по обеспечению государственных гарантий оказания гражданам Российской 
Федерации бесплатной медицинской помощи и контроле за их реализацией» и в це
лях повышения качества и полноты сбора статистической информации по вопросам 
реализации Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи в Калужской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных министерству 
здравоохранения Калужской области (далее - министерство):

1.1. Представить проекты отчетов по форме федерального статистического наблю
дения №62 "Сведения о ресурсном обеспечении и оказании медицинской помощи 
населению" (далее -  отчетная форма №62) в Системе «Ресурсное обеспеченней 
оказание медицинской помощи», размещенной на Интернет-портале Минздрава Рос
сии по адресу: http://62.rosminzdrav.ru (далее - Система) до 15 февраля 2020 года.

1.2. После согласования в Системе с Территориальным фондом обязательного меди
цинского страхования Калужской области (далее -  ТФОМС Калужской области) (в 
части территориальной программы обязательного медицинского страхования), мини
стерством и ГБУЗ КО «МИАЦ» представить отчеты на бумажном носителе (иден
тичном электронному варианту) по всем разделам в отдел реализации программ раз
вития здравоохранения. Отчетная форма №62 должна быть подписана руководителем 
медицинской организации, главным бухгалтером, заместителем по экономическим 
вопросам, исполнителем и заверена печатью организации.
2. Рекомендовать руководителям медицинских организаций:
1. МРНЦ им. А.Ф.Цыба -  филиала ФГБУ «НМИЦ радиологии» Минздрава Рос
сии, Калужского филиала ФГАУ «НМИЦ «МНТК «Микрохирургия глаза» им.акад. 
С.Н.Федорова» Минздрава России, ФГБУЗ КБ№8 ФМБА России, ФБУЗ «Центр ги

http://62.rosminzdrav.ru


гиены и эпидемиологии в Калужской области», ЧУЗ «РЖД-Медицина» г.Калуга, 
ФКУЗ «Медико-санитарная часть МВД РФ по Калужской области», ООО «Стомато
лог», УЗ «Медико-санитарная часть №1», УЗ «Медико-санитарная часть №2 
г.Калуги», ООО «ЭСКО», ООО «Медицинская территориальная клиника «Микрохи
рургия глаза»,ООО «Антониус Медвизион Калуга -  Скорая помощь»,ООО «Фрезени
ус нефрокеа», ООО «Центр ЭКО», ООО «Дистанционная медицина», ООО «Евро- 
мед», ООО «Клиника №1», 000«Лечебно-диагностический центр международного 
института биологических систем-Калуга», ООО «Диализный центр НЕФРОС- 
Калуга», ООО «АВИТУМ», ООО «Клиника Доктора Фомина. Калуга», ООО «Кли
ника мужского и женского здоровья», ФГБНУ «Федеральный научно-клинический 
центр реаниматологии и реабилитологии», ООО «Научно-методический центр кли
нической лабораторной диагностики Ситилаб», ООО «М-Лайн», ООО «Эндохирур- 
гический Центр», ООО «Гамма Медтехнологии», ООО «Мед ЛК» рекомендовать:
2.1. Представить проекты отчетов по форме федерального статистического наблю
дения №62 "Сведения о ресурсном обеспечении и оказании медицинской помощи 
населению" (далее -  отчетная форма №62) в Системе по адресу: 
http ://62 .rosminzdrav.ru до 15 февраля 2020 года.
2.2. После согласования с ТФОМС Калужской области (в части территориальной про
граммы обязательного медицинского страхования), министерством и ГБУЗ КО 
«МИАЦ» представить отчеты на бумажном носителе (идентичном электронному ва
рианту) по всем разделам в отдел реализации программ развития здравоохранения. 
Отчетная форма №62 должна быть подписана руководителем медицинской организа
ции, главным бухгалтером, заместителем по экономическим вопросам, исполнителем 
и заверена печатью организации.

3. ГБУЗ КО «МИАЦ»:
3.1. До 17 марта 2020 года проверить и согласовать отчеты, представленные в Систе
ме медицинскими организациями Таблицу 9000 «Кадровое обеспечение медицин
ских организаций и системы здравоохранения субъекта Российской Федерации».
3.2. До 23 марта 2020 года представить сводную информацию по Приложениям 2, 3
к отчетной форме №62 в части медицинской помощи, финансируемой из средств об
ластного бюджета, по приложению 4.

4.. Директору ГКЦ КО «Централизованная бухгалтерия в сфере здравоохранения» 
А.Н. Трубилиной - представить в отдел реализации программ развития здравоохра
нения министерства информацию по кассовым расходам из средств областного бюд
жета, федерального бюджета, внебюджетных источников (раздельно) в разрезе ме
дицинских организаций и видов расходов за 2019 год» до 12 февраля 2020 года.

5. Начальнику управления кадровой и правовой работы Ю.К.Кобец, начальнику от
дела организации медицинской помощи Н.А.Острецову, и.о.началышка отдела 
службы родовспоможения Т.В.Черняковой,начальнику отдела контроля качества ме
дицинской помощи населению С.С.Болдыреву, заместителю начальника управления- 
начальнику отдела организации материально-технического обеспечения 
Ю.А.Хоботовой представить в отдел формирования и реализации программы госу
дарственных гарантий министерства информацию о фактических значениях показа
телей критериев доступности и качества медицинской помощи за 2019 год до 15 мар
та 2020 года.



6. Начальнику отдела формирования и реализации программы государственных га
рантий министерства - подготовить сводный отчет для представления его в Мини
стерство здравоохранения Российской Федерации в установленные сроки.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Министр


